
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 135 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 COMMA 1 CCNL 22.01.2004 PER 

L'UTILIZZAZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VARALLO POMBIA DI 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MARANO TICINO ANNO 2020 - 

ARCH. GADDA SERGIO           

 

 

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di dicembre alle ore dieci e minuti 

venticinque nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. GUGLIOTTA MICHELE, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. PRADERIO SERGIO - Assessore  Sì 

4. CHIAPPINI ELENA - Assessore Giust. 

5. DELLACANONICA LIVIO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 135 del 20/12/2019 
OGGETTO: 

CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 COMMA 1 CCNL 22.01.2004 PER 

L'UTILIZZAZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VARALLO POMBIA DI PERSONALE 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI MARANO TICINO ANNO 2020 - ARCH. GADDA 

SERGIO           

 

Visto che dal novembre 2018 l’Ufficio Tecnico-Urbanistico è sguarnito di personale 

direttivo di cat. D, per cessato servizio per pensionamento; 

 

Considerato che il dipendente cessato ricopriva altresì la funzione di Responsabile del  

Servizio Tecnico-Urbanistico; 

 

Dato atto che, giusta deliberazione di G.C. n. 141 in data 19/12/2018, è stata stipulata 

convenzione, ai sensi dell’art. 14 comma 1 del C.C.N.L. 22/1/2004, finalizzata ad usufruire di 

parte del normale orario di lavoro settimanale (nello specifico di ore 9 ore) presso il Comune di 

Varallo Pombia del dipendente Cat. D Area Tecnica del Comune di Marano Ticino arch. Sergio 

Gadda per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2019; 

 

Ritenuto  necessario rinnovare la suddetta convenzione con il Comune di Marano 

Ticino, per il periodo 1.1.2020-31.12.2020, stante la disponibilità manifestata dal citato 

Comune in data 17/12/2019; 

 

Visto il citato art. 14 comma 1 del C.C.N.L. 22/1/2004 e s.m.i. che prevede: 

“Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire 

una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei 

lavoratori interessati, personale assegnato ad altri Enti cui si applica il presente CCNL per 

periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e 

previo assenso dell’Ente di appartenenza”; 

 

Vista la bozza di convenzione che regola il rapporto convenzionale tra i due Enti, bozza 

composta da n.  8 articoli, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale e ritenuta la stessa degna di approvazione;  

 

 Ritenuto pertanto di rinnovare per l’anno 2020 il rapporto convenzionale con il Comune 

di Marano Ticino per l’utilizzo congiunto del dipendente del Comune di Marano Ticino, arch. 

Sergio Gadda alle condizioni di cui all’allegata bozza di convenzione;  

 

Acquisti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

personale e di regolarità contabile espresso dal Responsabile dei servizi finanziari, ai sensi 

dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 

 

 Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di rinnovare per l’anno 2020 il rapporto 

convenzionale con il Comune di Marano Ticino per l’utilizzo congiunto del dipendente del 

Comune di Marano Ticino, arch. Sergio Gadda alle condizioni di cui all’allegata bozza di 

convenzione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di dare mandato al Responsabile servizio personale (parte economica) per tutti gli atti 

connessi e conseguenti. 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 
 

           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio personale 
FORNARA 

Favorevole 18/12/2019 GUGLIOTTA MICHELE 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 18/12/2019 MORCHIO DEBORA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. GUGLIOTTA MICHELE  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 17/01/2020 al 01/02/2020  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 17/01/2020 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. GUGLIOTTA MICHELE 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. GUGLIOTTA MICHELE 

 

 


